ГИМНАЗИЯ «САХАБ»

2020 г.

П Р И К А З

№

г. Махачкала

Об утверждении календарного плана
воспитательной работы
на 2023-2024 учебный год.

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с целью приведения основной образовательной
программы основного общего образования в соответствие с действующим
законодательством, на основании решения Педагогического Совета (протокол № 9 от
29.08.2023 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить календарный план воспитательной работы ЧОУ «Гимназия «Сахаб» на
2023-2024 учебный год.

2. Заместителю директора по ИОП Катаевой А.В. разместить данную информацию
на сайте гимназии.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ «Гимназия «Сахаб» А.Д.Магомедов

.t f

/  Утверждаю:
V Директор ЧОУ «Гимназия «Сахаб»; j.jo* . ‘ -g jfr- '* v Jr. f —

 ̂ ; : ( /?  - А.Д.Магомедов
Пр.№ от «____»___________2023 г.

N̂„ ,}> °>V̂
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД
ЧОУ «ГИМНАЗИЯ «САХАБ»

Ключевые общешкольные дела
Дела Классы Дата Ответственньн

Общешкольная линейка, посвященная «Первому
звонку -  2023 года» \&спл-

1-9 1 сентября Зам директора п<
ВР

Классный час «Россия, устремленная в будущее» 1-9 1 сентября Классные
руководители

Подъем флага РФ и исполнение Гимна Р Ф ^ ^ 1-9 1 раз в четверть Зам.директора пс
ВР

«Разговоры о важном 1-9
4

каждый
понедельник

Классные
руководители

Учения по эвакуации в связи с ЧС 1-9 сентябрь,
октябрь

Капаева А.В.,
клас. рук

Конкурс чтецов к 100-летию Расула Гамзатова 1-9 8 сентября Учителя рус.яз.
Праздник для 1 класса «Посвящение в
первоклассники»

1 28 сентября Кулиева М.М.

«День дублера» 9 5 октября Зам.дир по ВР
Классные часы, посвященные «Дню правовой
помощи детям»

1-9 13-20 ноября Класные
руководители

Мастерская Деда Мороза. Изготовление
новогоднего оформления классов

1-9 декабрь Классные *
руководители

Новогодние Ёлки 1-9 23-29 декабря Зам.дир. по ВР,
клас.рук.

Классные часы по пожарной безопасности 1-9 в течен.года Клас.рук и воспи'
Мероприятия к 23 Февраля. Акция «Письмо
солдату»

1-9 19-21 февраля Классные
руководители

Мероприятия к 8 марта 1-9 4-6 марта Классные руков-
ли

Тренировка и учения по безопасности и
антитеррору

1-9 март Капаева А.В.,
клас.рук

Участие в выставке Детского творчества 1-9 апрель Клас.рук.
рук.круж

Мероприятие «По страницам Великой
отечественной войны»

1-9 6 мая Классные
руководители

Участие в акции «Окна Победы», «Георгиевская
ленточка . Журавлики»

1-9 1-9 мая Классные
руководители

Прощание с начальной школой 4 май Курбанова Г.З.
Конкурс рисунков на асфальте «Соблюдая ПДД не
окажешься в беде»

1-4 май Классные
руководители

Линейка Последний звонок 2024 1-9 23-25 мая Зам.дир. по ВР
Итоговые классные часы 2-8 30 мая Клас, рук-л и

«Классное руко водство»
согласно индивиду альным

планам классных руководителей

Заседание НМО 1-9 За.дир по ВР

»ание воспитательной работы классов на
-024 учебный год

1-9 до 15 сентября Классные
руководители

.сведение классных часов 1-9 раз в неделю Клас.рук
Планирование индивидуальной работы с активом
«Организация органов самоуправления»

1-9 до 20 сентября Классные
руководители

Организация занятости учащихся в внеурочное
время в кружках, секциях, клубах

1-9 до 15 сентября Зам.дир по ВР,
клас.рук.

Проведение социометрии в классе 1-9 до 15 сентября Классные рук-ли
Оформление классных уголков 1-9 до 15 сентября Класснык рук-ли
Проверка планов воспитательной работы с
классами на учебный год

1-9 с 15 сентября Руководитель
НМО

Заседание МО классных руководителей 1-9 1 раз в четверть Зам.дир. по ВР
Педсовет по воспитательной работе 1-9 ¥яирт -ноя ер ь Зам.дир по ВР
Сбор информации о кандидатах на стенд
«Гордость школы»

2-9 до 17 мая Зам.дир по ВР

Анализ ВР с классом за учебный год 1-9 до 10 июня Клас, рук-ли
Внеурочная деятель ность

(согласно утвержденному
деятельности)

расписан ию внеурочноч ной

Название курса внеурочной деятельности классы Кол-во часов н
неделю

ответственные

«Разговоры о важном» 1-9 1 Клас.рук-ли
Взаимодействие с родителями

(законными пред ставителями)
дела классы дата ответственные

Заседания родительских комитетов в классах 1-9 в течении
учебного года

Председатели
родительских
комитетов *

Взаимодействие с социально-психологической
службой школы

1-9 1 раз в четверть Классные
руководители

Раздел «Информация для родителей» на сайте
школы, информация для родителей по
социальным вопросам, безопасности,
психологического благополучия, профилактике
вредных привычек и правонарушений и т.д.

1-9 в течен. года Заместитель
директора по ВР

Модуль «Профилактика и Безопасность»
Неделя безопасности. Беседы о правилах ПДЦ,
ППБ. правила поведения учащихся в школе,
общественных местах. Вводные инструктажи

1-9 4-9 сентября Классные
руководители

Учебная эвакуация «Угроза теракта», «Пожарная
тревога»

1-9 начало сентября Зам.дир. по
безопасности

Неделя профилактики ДТП, встречи сотрудников
ГИБДД с мчащимися, беседы по ПДД

1-9 сентябрь Классные
руководители

Беседы по безопасности учащихся в период
осенних каникмл

1-9 октябрь Классные
руководители

Неделя правовых знаний 1-9 13-20 ноября Клас .рук-ли
Беседы по пожарной безопасности, правила
безопасности в зимний период, поведение на
школьных елках.

1-9 декабрь Классные
руководители

Месячник л :> профилактике ДТП 1-9' май Зам.дир по ВР,
клас. рук-ли

«Организация предметно- простран ственной среды
Оформлен :е к л а ссн ы х  угол ков 1-9 до 15 сентября Клас.рук
Выставка тнеунков «Осень» 1-9 с 15 сентября Учитель ИЗО

/ «Красота родного края»
лческие выставки в школьной библиотеке

Ставка новогодних плакатов по 1 от класса
формат АЗ)_____________________________

1-9
1-9
1-9

с 23 октября
сентябрь-май
с 1 декабря ixjiai;. р у к -л и

Ж Ж З к
ТГ Т Г Я ГГН ТЛ Р n w - т т иНовогоднее оформление кабинетов 1-9 с 10 декабря Классные рук-ли
Классные рук-ли
{Гибли®

Фото вернисаж «Папа, мама, я и книга -  лучшие
друзья»___________________________________

1-9 с 26 февраля

Внешкольные мероприя тия
Внешкольные тематические мероприятия
воспитательной направленности, организуемые
педагогами по изучаемым в образовательной
организации учебным предметом, курсом,
модулем

1-4
S-S

в течение года Классные рук-ли,
учителя
предметники

Экскурсии, походы выходного дня (в музей, 1-4 в течение года К/.
картинную галерею, технопарк, на предприятия и S - 9
другое), организуемые в классах классными г а ь
руководителями, в том числе совместно с
родителями (законными представителями»

Список тем классных часов согласно утвержденному
Федеральному календарному плану

воспитательной работы
(является единым для образовательных организаций)

У'тИугбдое ?д?Т-Ш24 ’у ч л б о v■ * к: 1

Сентябрь:
1 сентября: День знаний;
3 сентября: День окончания Второй
мировой войны, День солидарности в
борьбе с терроризмом;
8 сентября: Международный день
распространения грамотности.

Январь:
25 января: День российского
студенчест ва;
2 7 января: День снятия блокады
Ленинграда, День освобождения
Красной армией крупнейшего
"лагеря смерти " Аушвиц-Биркенау
(Освенцима) - День памяти жертв
Холокоста.

Октябрь: Февраль:
1 октября: Международный день 2 февраля: День разгрома
пожилых людей; Международный советскими войсками немецко- щ
день музыки; фашистских войск в
4 октября: День защиты Сталинградской битве;
животных; 8 февраля: День российской науки;
5 октября: День учителя; 15 февраля: День памяти о
25 октября: Международный день россиянах, исполнявших служебный
школьных библиотек; долг за пределами Отечества;
Третье воскресенье октября: День 21 февраля: Международный день

\ отца. родного языка;
23 февраля: День защитника
Отечества.

Ноябрь: Март:
4 ноября: День народного единства; 8 марта: Международный женский
8 ноября: День памяти погибших при день;
исполнении служебных 18 марта: День воссоединения
обязанностей сотрудников органов Крыма с Россией;
внутренних дел России; 27 марта: Всемирный день театра.
Последнее воскресенье ноября: День
Матери;

30 ноября: День Государственного
герба Российской Федерации.

Декабрь:
3 декабря: День неизвестного
солдата; Международный день
инвалидов;
5 декабря: День добровольца
(волонтера) в России;
9 декабря: День Героев Отечества;
12 декабря: День Конституции
Российской Федерации.

Апрель:
12 апреля: День космонавтики.

Май:
1 мая: Праздник Весны и Труда;
9 мая: День Победы;
19 мая: День детских
общественных организаций России;
24 мая: День славянской
письменности и культуры.

Июнь:
1 июня: День защиты детей;
6 июня: День русского языка;
12 июня: День России;
22 июня: День памяти и скорби;

' 27 июня: День молодежи.
Июль:
8 июля: День семьи, любви и верности.
Август:
12 августа: День физкультурника;
22 августа: День Государственного флага Российской Федерации;
2 7 августа: День российского кино.

30 ноября: День Государственного
герба Российской Федерации.

Декабрь:
3 декабря: День неизвестного
солдата; Международный день
инвалидов;
5 декабря: День добровольца
(волонтера) в России;
9 декабря: День Героев Отечества;
12 декабря: День Конституции
Российской Федерации.

Апрель:
12 апреля: День космонавтики.

Май:
1 мая: Праздник Весны и Труда;
9 мая: День Победы;
19 мая: День детских
общественных организаций России;
24 мая: День славянской
письменности и культуры.

♦

Июнь:
1 июня: День защиты детей;
6 июня: День русского языка;
12 июня: День России;
22 июня: День памяти и скорби;
27 июня: День молодежи.
Июль:
8 июля: День семьи, любви и верности.
Август:
12 августа: День физкультурника;
22 августа: День Государственного флага Российской Федерации;
27 августа: День российского кино.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-06T13:50:06+0500